(ProVB) e o consequente aumento dos quantitativos de remoção para a USV/Campo Maior, bom como a inflação dos serviços prestados ao longo desse período, o contrato vigente tornou-
se deficitário, mesmo o 2° termo aditivo também contemplar reajuste no valor global do contrato, passando a vigorar a quantia de 123.940,74 (cento e vinte e três mil, novecentos e
quarenta reais e setenta e quatro centavos), conforme disposto na cláusula décima quarta, item 14.1 do contrato citado e art. 500, do Regulamento de Licitações da Conab - RLC.

A Sureg/PI possui atualmente ACT firmado com o Sindicato dos Trabalhadores na Movimentação de Mercadorias em Geral e Logística do Estado do Piauí (Sintram/PI) para